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Nio nya hundar klara för tjänstgöring 
 
I helgen diplomerade Svenska service- och signalhundsförbundet nio nya tjänstehundar. Bland 
dem finns sju servicehundar, hundar tränade för att assistera rörelsehindrade och två 
diabeteshundar, tränade för att känna av tidigt blodsockerfall hos sina ägare, som är diabetiker. 
 
– När Smulan kommer med den lilla läderpåsen vet jag att det är blodsockerfall på gång, säger Inger 
Kling, diabetiker och matte – så kallad förare – till diabeteshunden och border collien Smulan. Hon 
känner av det långt före mig. Det innebär att det ofta räcker med en skorpa för att få blodsockret på rätt 
nivå igen, istället för ett sockerberg i någon form. 
 
Just diabeteshundar är fortfarande relativt ovanligt i Sverige. Efter helgen, då två nya hundar 
diplomerades, finns fyra stycken. En anledning till att det inte finns fler är möjligen att det inte finns 
några statliga medel att ansöka om för att få utbilda sin hund. 
 
– Vi tycker förstås att det är märkligt att det inte finns medel avsatta för att utbilda alla typer av 
tjänstehundar, säger Ingbritt Fogelberg, styrelseledamot i Svenska service- och signalhundsförbundet. 
Det går att få statliga medel för att utbilda ledarhundar, men inte service- eller signalhundar. Detta 
trots att en rörelsehindrad kan vara minst lika hjälpt av en tjänstehund som en synskadad. Hundarna 
sparar samhället enorma summor, bland annat genom att förarna blir mer oberoende av hjälp. 
 
Inger Kling har sökt, och fått, anslag från Svenska Kennelklubbens Assistanshundsfond. Att utbilda en 
hund kostar mellan 20 000 och 50 000 kronor, och tar cirka ett år. Det är alltid förarens egen hund som 
utbildas. Vissa förutsättningar krävs, exempelvis att hunden är i ett visst åldersintervall och helt frisk.  
 
Förutom Svenska service- och signalhundsförbundet kan hundarna utbildas genom Föreningen 
Nordiska Assistanshundar. Mer om förbunden går att läsa på www.soshund.se samt 
www.fnahundar.se. Läs om Assistanshundsfonden på www.skk.se.  
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